22 ETAPA DO RANKING DE SALTO - 2022

RESULTADO DA PROVA CAVALOS NOVOS 05 /06 ANOS - 1,15M
PROVA: 06 DATA: 11/03/2022 HORA: 11:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

CN 05/06 ANOS - 1,15M - TEMPO IDEAL - ART. 238.1.1 VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. CARLOS ALBERTO RAPOSO LOPES. (SP)

33

38

11

32

44

31

21

40

39

D ANIMAL ATLETA TR PROVA DESEMPATE CLASS PTS
Pai / Avé / Nasc / Raca / Pelagem / Sexo Proprietdrio / Entidade / Instrutor Tempo Aprox Falta Penal Total Tempo Aprox Falta Penal Total PROVA PROVA
CONCHETTA TASSONI

GUILHERME DUTRA FORONI o

0 f,”"PEIg%O/NT/OCRg’f&iN/Tg /01/08/2015 / BRASILEIRO DE THEREZA DE ALMEIDA G / CONV / GUILHERME DUTRA FORONI CN 75.81 0.81 0 0 . ) . . . ) 1 14.00
NICOLE JMEN (IA) JOSE LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO

0 ﬁﬁf&g j/MCiI\; 4 fﬁ,ﬁff? JMEN /22/09/2016 / BRASILEIRO DE 2y onca AGRICOLA S / SHP /JOSE LUIZ GUIMARAES CN 76.00 1.00 0 0 - - - - - - 2 12.00
ACL HAVA (1A) BRUNO CHAVES PESSANHA

0 %/AVDTI(ZM%/TSER B/20/01/2016 / BRASILEIRO DE HIPISMO / g 1wy cHaVES PESSANH / CONV / BRUNO PESSANHA CN 76.04 1.04 0 0 - - - - - - 3 11.00
CHARMANT C JMEN (TE) BERNARDO BRAGA DE ALBUQUERQUE PEREIRA

0 gﬁjﬁgﬂg%ﬁl S/Ti%mlf ,& FAUT /02/12/2016 / BRASILEIRO JMENDONGA AGRICOLA S / SHP / BERNARDO BRAGA CN 76.70 1.70 0 0 - - - - - - 4 10.00
HEINZ R| (TE) CICERO BARROS

0 gﬁgﬁ:{(\ll"{:/fﬂros /20/10/2016 / BRASILEIRO DE HIPISMO /110 1o RJ LTDA/ CONV / CICERO BARROS CN 77.16 2.16 0 0 - - - - - - 5 9.00
KELVIN IPIRANGA (IA)

0 GLASGOW VAN HET MERELSNEST / ARGENTINUS / 18/02/2017 EEEIS!EIEDI\:EII;LLL\J;\‘S/AAS/ ?OZNE/V/EDO CN 78.72 3.72 0 0 - - - - - - 6° 8.00
/ BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / M :

BACARENA JMEN
LEANDRO SERRANO GIUNCHETTI o

0 ggﬁgﬁgljyggé/:)lésc%A//Erzgg%i/v/sgy/ 01/122015/ JMENDONGA AGRICOLA § / SHP / LEANDRO SERRANO CN 8149  6.49 0 3 3 . . . - - 7 7.00
GARY R (IA) CiCERO BARROS

0 gi;flingn\;ge/cgg%\\’m/f;EVEL/24/11/2015/BRA51LE/R0 ROBERTO ELI N, JESSO / CONV / CICERO BARROS CN 77.28 2.28 4 0 4 - - - - - 8 6.00
NABABY BR (TE)

0 NABAB DE REVE / CALVARO Z / 02/09/2016 / BRASILEIRO DE JCCL)ELFD)QAN';EE,FSL%%DALMEl DA QUEIROZ CN 78.98 3.98 4 0 4 - - - - - 9° 5.00
HIPISMO / CASTANHA / F /HML .

0 Ottliﬁa\';‘vg TOK / EMILION / 09/03/2017 / BRASILEIRO DE JOAO VICTOR DE PAULA FRANCA CN 70.90 4.10 4 0 4 - - - - - 10° 4.00
3IPISMO '/ TORDILHA / F MARIA ANTONIETA RUBI / CHSA / CICERO ' ' '
MISTER GIN DA ARARAS (TE)

0 MISTEUR DES VAUX / BERLIN / 09/01/2016 / BRASILEIRO DE g\]ﬁmgﬁ’;’%ﬂ\i% A/ SHP CN 75.75 0.75 8 0 8 - - - - - 11° 3.00
HIPISMO / ALAZA / M '

CHAARON B JMEN (TE) BERNARDO BRAGA DE ALBUQUERQUE PEREIRA

0 gﬁﬁé}i’éﬁ%’ gg’;’ﬂ/mcﬁ,\';g’i%'yﬂ)"fm/ /1,‘3,/ Lozotl LUIZ EUGENIO ARAUJO / SHP / BERNARDO BRAGA CN 76.31 131 8 0 8 : ) B : B 12 2.00
JIGSAW MAPOCHO MARCELLO CIAVAGLIA

0 z%%;%;f&gm\l/zﬁﬁwo/18/11/2016/BRAS/LEIRO DE A GROPECUARIA MAPOCHO / CONV / MARCELLO CIAVAGLIA CN 76.57 1.57 12 0 12 - - - - - 13 1.00
CAT WAR CZ (IA)

0 WARRANT / CASSINI Il / 29/07/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO LUIZ GUSTAVO VINHAES FERREIRA HC 75.60 0.60 0 0 - - - - - - 1° 0.00

/ALAZA /M

AGUINALDO STURARO AD /CONV /.



28

41

43

22

16

36

20

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 06

ANIMAL
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo

ANTON
ACORADO / WACHICA / 04/04/2004 / HANOVERIANA /
CASTANHA /M

DERKA DAS UMBURANAS (IA)
DARCO / LANDWIND / 30/10/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO /
ALAZA/F

EC ZODIACO (TE)
MALITO DE REVE / ZODIACO METODO (IA) / 22/09/2011 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / TORDILHA / M

CASSILANO JMEN X (TE)
CALISCO JMEN / ORAME /07/12/2011 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / TORDILHA / M

SINLEI JOTER
(RAE) SINGULAR JOTER Il (TE) / ACLAND JOTER (TE) /
04/11/2010 / HOLSTEINER / CASTANHA / M

LEBLON OURO PRETO
DIAMANT DE SEMILLY / DOVER / 04/10/2012 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

KENAI IMPERIO EGIPCIO (IA)
CANTURANO / LE TOT DE SEMILLY / 27/11/2014 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / M

TOP GUN FLORES (IA)
TINKA S BOY / QUIDAM DE REVEL / 18/02/2014 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / M

CALVARA-LAND MC BRASIL (IA)
CALVARO Z / LANDRITTER / 23/12/2010 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

J.A. DOM CEZARIO
JDO DELAMBRE / SL UNIVERSO / 12/08/2012 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / ALAZA / M

VAMPETA GJ (IA)
VANCOUVER / REBEL Il Z / 12/11/2008 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / ALAZA / M

BETHOVEN JMEN II (1A)
BALOUBET DU ROUET / PILOT / 11/01/2009 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / ALAZA / M

OH VIDA TOK (IA)
CARDENTO / QUITE EASY / 18/02/2009 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

CROSSING BLUE BR (IA)
CALVADOS / MR. BLUE / 16/10/2015 / BRASILEIRO DE HIPISMO
/ CASTANHA / F

22 ETAPA DO RANKING DE SALTO - 2022

CAVALOS NOVOS 05 /06 ANOS - 1,15M
DATA: 11/03/2022 HORA: 11:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

ATLETA
Proprietdrio / Entidade / Instrutor

EURIPEDES C MIGUEL
PAULO C A SALLES / CONV / RICARDO LUZ

GUILHERME DUTRA FORONI
THEREZA DE ALMEIDA G / CONV / GUILHERME DUTRA FORONI

GUILHERME DUTRA FORONI
CAROLINA LUCCHESI OL / CONV / GUILHERME DUTRA FORONI

JOSE LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO
JMENDONGA AGRICOLA S / SHP / JOSE LUIZ GUIMARAES

ALBERTO DE SOUZA
PAULO CESAR MIRANDA / CONV /.

ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT
ANDRE MORON NETO / SHP / ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT

RAPHAEL MACHADO LEITE
ANA ELIZA AGUIAR MOR / HIE / RAPHAEL MACHADO LEITE

JOSE VANDERILO ALMEIDA QUEIROZ
OSCAR SEGALL /HML /.

LINA CARNEIRO MELO PINHEIRO KOREN DE LIMA
MALTA DA COSTA EMPRE / CHSA / IVO ROZA FILHO

BERNARDO BRAGA DE ALBUQUERQUE PEREIRA
CARBELL EMPREENDIMEN / SHP / BERNARDO BRAGA

MARCELLO ARTIAGA DE ALMEIDA CASTRO
MARIANA ROSSI MIGLIA / CONV /.

BRUNO COLETO
CAROLINA FARIAS / CONV / GUILHERME FORONI

FERNANDO JOSE DE ASSIS COSTA
FRANCISCO EDUARDO DA / HBON /.

MARIA ANTONIA ROSA PEREIRA
EM PROCESSO DE TRANS / CONV / MARIA

CATEGORIA

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

mpo

73.69

73.52

76.80

73.01

77.18

72.27

77.96

78.91

70.73

70.54

68.35

64.15

75.15

75.53

PROVA
Aprox Falta
1.31 0
1.48 0
1.80 0
1.99 0
2.18 0
2.73 0
2.96 0
3.91 0
4.27 0
4.46 0
6.65 0
10.85 0
0.15 4
0.53 4

Penal

Total

Tempo

CN 05/06 ANOS - 1,15M - TEMPO IDEAL - ART. 238.1.1 VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. CARLOS ALBERTO RAPOSO LOPES. (SP)

DESEMPATE

Aprox Falta

Penal

Total

CLASS PTS
PROVA PROVA

20

30

4°

5o

6°

70

g°

9°

10°

11°

12°

13°

14°

15°

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



22 ETAPA DO RANKING DE SALTO - 2022

RESULTADO DA PROVA CAVALOS NOVOS 05 /06 ANOS - 1,15M
PROVA: 06 DATA: 11/03/2022 HORA: 11:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

CN 05/06 ANOS - 1,15M - TEMPO IDEAL - ART. 238.1.1 VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. CARLOS ALBERTO RAPOSO LOPES. (SP)

D ANIMAL ATLETA TR PROVA DESEMPATE CLASS PTS
Pai / Avd / Nasc / Raca / Pelagem / Sexo Proprietdrio / Entidade / Instrutor Tempo Aprox Falta Penal Total Tempo Aprox Falta Penal Total PROVA PROVA
CABANNUS JMEN (TE) RODRIGO LAURINO DE ARAUJO

0 CALISCO JMEN / ACORADO / 22/10/2012 / BRASILEIRO DE . ) HC 73.69 131 4 0 4 - - - - - 16° 0.00
FIPISMO 7 CASTANHA / M JMENDONGA AGRICOLA S / CONV / GUILHERME ASSAD
FIDOS RCLI (IA) ORLANDO FERREIRA DA COSTA JUNIOR

0 MANHATTAN / ARGENTINUS / 30/12/2010 / SELA HOLANDESA / J HC 76.41 141 4 0 4 - - - - - 17° 0.00
ALAZA /M ORLANDO FERREIRA DA / CONV / ELOY
DIAMARO

0 DIARADO / CANDILLO / 29/03/2010 / HOLSTEINER / CASTANHA EEEDFSC\;'%? Z'OFZ,@%&T,SEE%@TQSJE%,% RVALHO HC 77.41 2.41 4 0 4 - - - - - 18° 0.00
/M
CARIOCA DAS PALMAS (TE) LEANDRO SERRANO GIUNCHETTI

0 /Cég/;i N(;)A/ /SI\I;IPPY 1/25/10/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO ) )1y MANUEL ESPAR / SHP / LEANDRO SERRANO HC 77.47 2.47 4 0 4 - - - - - 19 0.00
CS ENARE (IA) FABIANE BAUAB

0 VOLTAIRE / HEARTBREAKER / 31/10/2013 / BRASILEIRO DE HC 70.10 4.90 4 0 4 - - - - - 20° 0.00
HIPISMO / CASTANHA / F INNOVATE RIDERS PROM / CONV /.

HILLARY JT OAO VICTOR DE PAULA FRANGA

0 CARTHOES-B Z / KENETICO XX / 20/10/2013 / BRASILEIRO DE J ¢ HC 69.62 5.38 4 0 4 - - - - - 21° 0.00
HIPISMO / ALAZA / F JACINTO TOGNATO / CHSA / CICERO
BALOU FLORES (IA) CARLOS EDUARDO MASSENZI FILHO

0 BALOUBET DU ROUET / CASSINI | / 13/12/2014 / BRASILEIRO  THIAGO RODRIGUES VAL / CONV / CARLOS EDUARDO MASSENZI HC 80.28 5.28 4 2 6 - - - - - 22° 0.00
DE HIPISMO / CASTANHA / M FILHO
HORSE A PORTER PROKENSBERG SANDRO

0 -/-/01/01/2000 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK / NAO !(/A;%F\/IQIQOQERANGE TUCH HC 75.29 0.29 8 0 8 - - - - - 23° 0.00
INFORMADO / M
CRM ONE SHOT

TAKEO VERAS MIYAHIRA °

0 CANTURO / NABAB DE REVE / 30/10/2013 / BRASILEIRO DE HC 74.54 0.46 8 0 8 - - - - - 24 0.00
HIPISMO / CASTANHA / M CRISTINA RODRIGUEZ M / CONV / TAKEO
[ELAAE [P 2L DI T PAULO VICTOR FORONI

0 CANTURANO / APOLO SENZALA /19/11/2011 / BRASILEIRO DE HC 75.49 0.49 8 0 8 - - - - - 25° 0.00
HIPISMO / CASTANHA / M HARAS METODO LTDA. / CONV / PAULO FORONI
C-TIRANA JMEN PAULO MIRANDA

0 COLESTUS / LANCER IIl / 28/05/2015 / WESTFALEN / JMENDONGA AGRICOLA S / CONV / JOSE ROBERTO REYNOSO HC 75.65 0.65 8 0 8 - - - - - 26° 0.00
CASTANHA / F FERNANDEZ FILHO
C-THIARA JMEN CLAUDIO DURANTE JUNIOR

0 CORNET OBOLENSKY / MONTENDER / 20/04/2015 / . J HC 76.77 1.77 8 0 8 - - - - - 27° 0.00
WESTFALEN / CASTANHA / F JMENDONCA AGRICOLA S / HCC / CLAUDIO DURANTE JUNIOR
UPSILONE DE BLINIERE

0 BALOUGRAN Z / ELF Ill / 21/05/2008 / SELA FRANCESA / AKDAC-)rLl-FI’ﬁORI(_"\,IQAR L’g?iﬁ‘VNDS/E SLE(/:KI/O ROZA HC 78.72 3.72 8 0 8 - - - - - 28° 0.00
ALAZA | F
JCR NONSECRET (IA)

0 NONSTOP / CASSINI | / 20/09/2012 / BRASILEIRO DE HIPISMO / JcléH; Zﬁ% ;\'AD,‘E; LP/A;\I{Iﬁ,) HC 69.54 5.46 8 0 8 - - - - - 29° 0.00
TORDILHA / F :

.|3|.



37

25

12

14

35

27

42

13

45

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 06

ANIMAL
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo

COHIBA BUENA VISTA

COLMAN / CARETINO / 09/06/2011 / HOLSTEINER / TORDILHA /

F

PEDREGULHO DA BRAIDO
XX /XX /01/01/2014 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK / NAO
INFORMADO / M

PAMPA DES DAMES
NABAB DE REVE / MR. BLUE / 23/06/2003 / SELA FRANCESA /
CASTANHA / F

PATRON
XXXXXXX / XXXXXXXXXX / 15/02/2009 / SEM REGISTRO NO
STUD BOOK / TORDILHA / M

DINA
DIEGO / ARGONAUTA / 20/03/2010 / SEM REGISTRO NO STUD
BOOK / CASTANHA / F

1Z NUCLEO
ROMANTICO JMEN / 1Z AUSTRALIA / 02/01/2016 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / M

IRCO SUN VANT HEIKE
TAMURA VANT / GRANDEUR / 03/05/2008 / SELA BELGA /
TORDILHA /M

PEDRAS DA BRAIDO (TE)
CORIALL / PAPPILON ROUGE / 21/10/2005 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / ALAZA / M

HERCULES MASSANGANA (IA)
NUMERO UNO / EROS PLATIERE / 18/12/2011 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

SAINT LOUIS JMEN (IA)
SANDRO BOY / CALISCO JMEN / 19/10/2013 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

JIRIPOCA
DENVER / ELEKTRA / 25/11/2015 / SEM REGISTRO NO STUD
BOOK / TORDILHA / M

OBAMA ITAPUA
(RA) CARTOON JMEN / PALLADIUM JMEN / 10/01/2013 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / M

22 ETAPA DO RANKING DE SALTO - 2022

CAVALOS NOVOS 05 /06 ANOS - 1,15M
DATA: 11/03/2022 HORA: 11:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

ATLETA
Proprietdrio / Entidade / Instrutor

EURIPEDES C MIGUEL
FELIPE ZANDONA VIEIR / CONV / RICARDO LUZ

NELSON BRAIDO NETO
XX/ SHP / NELSON BRAIDO

VITOR DANTAS MEDEIROS
BENEDITO NICOTERO FI / SHP / VITOR DANTAS

VIVIANE PASSARELLI RAMIN SILVA
VIVIANE PASSARELLI / HPHSP / ANDRE SOUSA

ELOY VALLES PRIETO JUNIOR
RITA DE CASSIA GASPA / CONV / ELLOY VALLES

TEN CASTRO NETO
REGIMENTO DE POLICIA / PMESP / TEN CASTRO NETO

FERNANDO JOSE DE ASSIS COSTA
./HBON /.

NELSON BRAIDO NETO
NELSON BRAIDO NETO / SHP / NELSON BRAIDO

MARCELLO CIAVAGLIA
RODRIGO G. GOULART D / CONV / MARCELLO CIAVAGLIA

CLAUDIO DURANTE JUNIOR
NANCI RODRIGUES ROZA / HCC / CLAUDIO DURANTE JUNIOR

TEN PARIBELLO
REGIMENTO DE POLICIA / PMESP / TEN MORELATTO

1°SGT JEISON PEREIRA AGOSTINHO
AGROPECUARIA ITAPUA / CONV / MARCELLO CIAVAGLIA

CATEGORIA

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

141

mpo

69.32

82.60

77.52

83.37

91.75

Aprox

5.68

7.60

2.52

8.37

16.75

PROVA
Falta

12

Penal

13

Total

12

13

17

Forfait

Forfait

Forfait

Forfait

Forfait

Forfait

Forfait

Tempo

CN 05/06 ANOS - 1,15M - TEMPO IDEAL - ART. 238.1.1 VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. CARLOS ALBERTO RAPOSO LOPES. (SP)

DESEMPATE

Aprox Falta

Penal

Total

CLASS PTS
PROVA PROVA

30°

31°

32°

33°

34°

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



